Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Iunii, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus No
stri decimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Laurus Governatori, Proton. Apost. 
Raphaël Varca, Proton. Apost. s. n. 

Loco £& Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 219.939. 
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II 

GIRARDOTANENSIS 

Nonnullis disiunctis territoriis a sedibus Medellensi, Sonsonensi Rivi Nigri 
et Barrancabermeiensi nova conditur dioecesis quae Girardotanensis appel
latur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui peculiari Dei consilio universae christianorum familiae praesu-
mus, id usque agere annitimur quod religionem et fidelium spiritale 
bonum latius profert, commodius disponit et firmius reddit. Idcirco cum 
Venerabilis Prater Noster Alfonsus S. R. E. Cardinalis López Trujillo, 
Archiepiscopus Medellensis, idem quidem sentientibus Venerabilibus 
Episcopis qui ad praesens Dioeceses administrant Sonsonensem Rivi 
Nigri et Barrancabermeiensem, audita quoque Conferentia Episcoporum 
Columbianorum, plurima prece ab hac Apostolica Sede efflagitaverit ut, 
earundem dioecesium quas supra memoravimus divisis latis territoriis, 
nova ecclesiastica constitueretur circumscriptio, admotis postulatis con
cedendum esse arbitramur. Itaque exstante favorabili voto Venerabilis 
Fratris Angeli Acerbi, Archiepiscopi titulo Zellensis, in Columbiae 
republica Apostolici Nuntii, ex sententia Venerabilium Fratrum No
strorum S. R. E. Cardinalium pro Publicis Ecclesiae negotiis praepo
sitorum Apostolicae potestatis usi plenitudine, suppleto eorum quorum 
interest consensu quive sua interesse existimant, haec quae sequuntur 
statuimus ac iubemus. Ab archidioecesi Medellensi territoria separa
mus quae sic vocitata comprehendunt municipia : Girardota, Barbosa, 
Santo Domingo, Concepción, Alejandría, San Roque, Caracoli, Maceo, 
Yolombó et Cisneros ; a dioecesi Sonsonensi Rivi Nigri paroeciam horum 
nominum : La Inmaculada Concepción, en Concepción et San Pedro 
Alejandrino en Alejandría; a dioecesi Barrancabermeiensi paroeciam 
quam vocant Nuestra Señora del Carmen, en Virginias; ex quibus di-
stractis territoriis novam condimus dioecesim Girardotanensem appel
landam, iisdem conclusam finibus quibus praedicta municipia et paroe
ciae ad praesens terminantur. Novae scilicet constitutae dioecesis hi 
erunt fines : ad septentrionem dioecesis Sanctae Rosae de Osos ; ad orien
tem dioecesis Barrancabermeiensis ; ad meridiem dioecesis Sonsonensis 
Rivi Nigri ; ad occasum demum archidioecesis Medellensis. Novae Eccle
siae sedem in urbe Girardota collocamus, templumque ibique situm pa-
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roeciale, B. M. V. (( Nuestra Señora del Rosario )) dicatum ad honorem 
ac dignitatem evehimus Ecclesiae cathedralis. Nuper conditam dioe
cesim metropolitanae sedi Medellensi suifraganeam reddimus eiusque 
Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi illius sedis pro tempore 
subicimus. Consultores quam primum deligantur dioecesani ad iuris 
normam, qui ipsi episcopo assint consilio et opera. Convenienti Prae
sulis novae dioecesis sustentationi providebunt Curiae emolumenta, 
fidelium stipes, dos regiminis reipublicae, et portio obveniens ex divi
sione, ad normam can. 122 C. I. C, facienda bonorum quae hucusque 
ad Mensas episcopales (quas indigenae Mitras appellant) dictarum 
dioecesium spectarunt. Ad sacrorum alumnorum institutionem quod at
tinet, serventur praescripta iuris communis, ob oculos habitis normis et 
regulis a Congregatione pro Institutione Catholica statis. Selecti semi
nariorum alumni necnon sacerdotes in ecclesiasticis disciplinis imbuendi 
excolendive ad Pontificium Collegium Pium Latinum Americanum mit
tantur. Quod autem ad novae dioecesis regimen pertinet, bonorum eccle
siasticorum administrationem, administratoris dioecesani, sede vacante, 
electionem, fidelium iura aliaque horum similia, quae sacri canones 
praescribunt ad amussim serventur. Simul atque novae dioecesis consti
tutio ad effectum deducta erit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi censean
tur adscripti in cuius territorio officium ecclesiasticum habent; ceteri 
vero sacerdotes, clerici seminariique tirones illi dioecesi in cuius terri
torio legitimum detinent domicilium. Documenta autem et acta con
ditae dioecesis respicientia res, ad eiusdem Curiam episcopalem mit
tantur ibique in tabulario rerum religiosarum custodiantur. Ad ea tan
dem explenda quae per has Litteras iussimus, Venerabilem Fratrem 
Angelum Acerbi legamus, factis videlicet facultatibus necessariis et 
opportunis etiam subdelegandi quemlibet virum in ecclesiastica digni
tate constitutum. Re denique ad exitum perducta, documenta exarentur, 
quorum sincera exempla ad Congregationem pro Episcopis sedulo mit
tantur. Contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Iunii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus 
Nostri decimo. 

© AUGUSTINUS Card. CASAROLI © BERNARDINUS Card. GANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 221.676. 
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III 

CALDENSIS 

In Columbia nova conditur dioecesis Caldensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Omnium Ecclesiarum sollicitudine urgemur ut totius Dominici gre
gis spirituali bono atque regimini sedula navitate consulamus. Ob 
eam causam, cum Venerabilis Frater Noster Alfonsus S. R. E. Cardi
nalis López Trujillo, Archiepiscopus Metropolita Medellensis, Confe
rentia Episcoporum Columbiae audita, ab hac Apostolica Sede postu-
lavisset ut a circumscriptione ecclesiastica sua quibusdam distractis 
locis nova constitueretur dioecesis, Nos, favente quoque eidem rei 
Venerabili Fratre Angelo Acerbi, Archiepiscopo titulo Zellensi, in 
eadem Natione Apostolico Nuntio, de consilio Venerabilium Fratrum 
Nostrorum S. R. E. Cardinalium Consilio pro Publicis Ecclesiae nego
tiis praepositorum, admotae postulationi libentes concedendum esse 
censuimus. De plenitudine igitur Apostolicae Nostrae potestatis, con
sensu suppleto eorum, quorum interest, vel qui sua interesse putant, 
quae sequuntur decernimus. Ab archidioecesi Medellensi separamus 
integrum territorium, prout praesens civili lege circumscribitur, muni-
cipiorum vernáculo sermone nuncupatorum : Amaga, Angelopolis, Ar
menia, Caldas, Fredonia, Heliconia, Montebello, Santa Barbara, Titi
ribí et Venecia, atque simul territorium paroeciae cui nomen Santa Isa
bel, de la Tablaza; atque ex ita distractis locis novam condimus dioe
cesim Caldensem appellandam, iisdem circumscriptam finibus quibus 
praedicta municipia et memorata paroecia praesens terminantur. Sic 
conditae Ecclesiae sedem in urbe (( Caldas » nuncupata ponimus, tem-
plumque paroeciale ibi exstans, Deo dicatum in honorem Beatae Mariae 
Virginis titulo « Nuestra Señora de las Mercedes » invocatae, ad gra
dum et dignitatem cathedralis Ecclesiae evehimus eique insignia, pri
vilegia et honores tribuimus, quae ceterarum in catholico orbe cathe
dralium Ecclesiarum sunt. Praeterea dioecesim Caldensem suffraga-
neam facimus archidioecesis Medellensis eiusque pro tempore Episcopum 
metropolitico iuri Archiepiscopi Medellensis subicimus, iisdem iuribus, 
privilegiis, honoribus insignitum, pariterque vero officiis, atque oneribus 
et obligationibus adstrictum, qua« Episcoporum residentium propria 
sunt, mandantes quoque ut quam primum ibi Consultorum Collegium, 
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ad communis iuris normas, constituatur, qui Episcopo, consilio et 
opera, valido sint auxilio. Quod attinet ad congruam sustentationem 
Praesulis novae dioecesis, provideatur Curiae emolumentis, fidelium 
oblationibus necnon portione bonorum, quae ad mentem can. 122 C. I. C. 
a mensa archiepiscopali Medellensi ei obvenire debent. In iis vero quae 
respiciunt ad seminarii dioecesani aedificationem atque ad sacrorum 
alumnorum institutionem, iuris communis praescripta serventur, ra
tione sane habita normarum a Congregatione pro Institutione Catho
lica editarum. Provideatur insuper ut selecti alumni seminarii, philo
sophicis ac theologicis imbuendi disciplinis, necnon sacerdotes quibus 
altiora studia complenda fuerint, Romam ad Pontificium Collegium 
Pium Latinum Americanum mittantur. Quod autem attinet ad novae 
dioecesis regimen, bonorum ecclesiasticorum administrationem, dioe
cesani Administratoris, vacante sede, electionem, fidelium iura et onera 
aliaque id genus, ad amussim serventur quae sacri canones praescri
bunt. Atque simul ac dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, sacer
dotes illi adscripti censeantur Ecclesiae in cuius territorio ecclesiasti
cum detinent officium ; ceteri quidem sacerdotes, clerici seminariique 
tirones maneant incardinati vel incardinentur Ecclesiae in cuius terri
torio legitimum habent domicilium. Acta et documenta quae respiciunt 
ad noviter erectam dioecesim eiusque fideles et bona temporalia, a 
Curia Medellensi ad Curiam Caldensem de more transmittantur, in 
condendo tabulario servanda. Haec, quae praescripsimus, committimus 
perficienda Venerabili Fratri Angelo Acerbi, quem diximus, vel, absente 
eodem, illi qui negotia curat Apostolicae Sedis in Columbia, eisdem 
necessarias et opportunas tribuentes facultates quemlibet alium dele
gandi virum, ad effectum de quo agitur, modo is sit in ecclesiastica 
dignitate constitutus, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis 
sincerum actus peractae exsecutionis exemplar mittendi. Hanc Consti
tutionem Nostram nunc et in posterum efficacem esse foreque volumus, 
contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Iunii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus 
Nostri decimo. 
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IV 

APARTADOENSIS 

In Columbia nova conditur dioecesis Apartadoënsis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo aptius provideretur spirituali bono Christifidelium degentium 
in civilibus Reipublicae Columbianae regionibus quibus nomine (( Urabá 
antioqueno », intra fines dioecesis Antioquiensis, et « Urabá chocoano », 
intra fines Vicariatus Apostolici Quibduani, Venerabiles Fratres Ela-
dius Acosta Arteaga, Episcopus Antioquiensis, et Georgius I. Castaño 
Rubio, Episcopus titulo Edistianensis atque Vicarius Apostolicus Quib-
duanus, Conferentia Episcoporum Columbiae audita, ab hac Aposto
lica Sede enixe postulaverunt ut a circumscriptionibus ecclesiasticis 
suis peramplis distractis territoriis nova quidem constitueretur dioe
cesis. Nos igitur scientes probe eiusmodi optato assentiri quoque Ve
nerabilem Fratrem Angelum Acerbi, Archiepiscopum titulo Zellensem, 
in eadem Natione Apostolicum Nuntium, sententia audita Venerabi
lium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Consilio pro Publicis 
Ecclesiae negotiis praepositorum, admotae postulationi concedendum 
esse putavimus. Summa ergo Apostolica Nostra potestate, consensu 
suppleto eorum, quorum interest, vel qui sua interesse putant, quae 
sequuntur decernimus. A dioecesi Antioquiensi separamus territorium 
civilis regionis « Urabá antioqueno », a Vicariatu autem Quibduano 
territorium civilis regionis (( Urabá chocoani », atque ex ita distractis 
territoriis novam condimus dioecesim Apartadoënsem appellandam, 
iisdem circumscriptam finibus quibus memoratae regiones terminantur. 
Huius novae dioecesis sedem in urbe « Apartado » statuimus ibique 
exstans paroeciale templum Deo dicatum in honorem Beatae Mariae 
Virginis titulo (( Nuestra Señora del Carmen » invocatae ad gradum 
ac dignitatem cathedralis Ecclesiae evehimus eique insignia, privi
legia et honores tribuimus quibus ceterae in orbe catholico cathedra
les Ecclesiae fruuntur. Dioecesim Apartadoënsem suffraganeam faci
mus archidioecesis Sanctae Fidei de Antioquia, quam hoc ipso die con
stituimus, eiusque pro tempore Praesulem metropolitico iuri Archie
piscopi Sanctae Fidei de Antioquia subicimus, iisdem iuribus, privile
giis honoribusque insignitum atque oneribus obligationibusque adstric
tum, quae Episcoporum residentium propria sunt, cui vero ut validum 
praebeatur auxilium, quam primum ibidem iubemus constitui, ad nor-
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mam iuris, Consultorum Collegium. Quod attinet ad congruam susten
tationem Episcopi novae dioecesis, provideatur Curiae emolumentis, fide
lium oblationibus, dote a civili suppeditanda Potestate portioneque bono
rum, quae ad normam can. 122 C. I. C. ei debent obvenire quaeque hac
tenus ad memoratas ecclesiasticas circumscriptiones pertinuerunt. In iis 
autem quae respiciunt ad seminarii dioecesani aedificationem adque sa
crorum alumnorum institutionem serventur praescripta iuris commu
nis, prae oculis habitis normis ac regulis a Congregatione pro Institu
tione Catholica statutis. Provideatur insuper ut selecti seminarii alumni, 
philosophicis ac theologicis imbuendi disciplinis, necnon sacerdotes sua 
studia completuri, Romam, ad Pontificium Collegium Pium Latinum 
Americanum mittantur. Quod quidem attinet ad regimen dioecesis, 
administrationem bonorum ecclesiasticorum, dioecesani administrato
ris, sede vacante, electionem, fideliumque iura et onera aliaque id 
genus, quae sacri canones praescribunt ad amussim serventur. Atque 
simul ac dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, sacerdotes illi 
adscripti censeantur Ecclesiae in cuius territorio ecclesiasticum deti
nent officium ; ceteri vero sacerdotes, clerici seminariique tirones ma
neant incardinati vel incardinentur Ecclesiae in cuius territorio legi
timum habent domicilium. Acta et documenta, quae ad noviter consti
tutam dioecesim eiusque fideles bonaque temporalia respiciunt, a Curiis 
memoratarum circumscriptionum ad Curiam Apartadoënsem transmit
tantur rite, in condendo tabulario servanda. Haec, quae praescripsi
mus, committimus perficienda Venerabili Fratri Angelo Acerbi, quem 
diximus, necessarias et opportunas eidem tribuentes facultates etiam 
subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in eccle
siastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro 
Episcopis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remit
tendi. Hanc denique Constitutionem Nostram per Apostolicas sub 
plumbo Litteras datam sive nunc sive in posterum ratam esse volu
mus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimi mensis Iunii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus 
Nostri decimo. 
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V 
RIVIASCIANENSIS 

Vicariatus Apostolicus Riohachaënsis evehitur ad gradum dioecesis, quae 
Riviascianensis vocabitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam, ut plane constat, Vicariatus Apostolicus Riohachaënsis, 
qui missionali demandatus est curae sodalium Ordinis Fratrum Mino
rum Capuccinorum e provincia Aprutiensi, recentioribus his annis 
feliciter haud parvis cum religionis tum Civitatis incrementis est 
auctus, hac ipsa de causa audiendae videntur preces, quibus Venera
bilis Frater Livius Reginaldus Fischione, Episcopus titulo Aquensis 
in Byzacena eiusdemque Vicariatus Ordinarius, audita Conferentia 
Episcopali Rei publicae Columbiensis, enixe ab Apostolica hac Sede 
ut idem Riohachaënsis Vicariatus ad dignitatem dioecesis altero no
mine appellandae attollatur modo petiit. Eandem in rem consentiente 
ipso Venerabili Fratre Angelo Acerbi, Archiepiscopo titulo Zellensi et 
in Columbia Nuntio Apostolico, libenter Nos ipsi, consensu eorum 
suppleto quorum interest aut interesse consetur, propter animorum 
bonum, cui in primis prospicimus, vi et potestate Nostra Apostolica 
Vicariatum Apostolicum Riohachaensem in dignitate dioecesis consti
tuimus nomine Riviascianensis appellandae, iisdem servatis finibus 
quibus hucusque Riohachaënsis continebatur Vicariatus Apostolicus, 
necnon eadem retenta sede episcopali illic in Urbe collocata, quae 
(( Riohacha » nuncupatur, cuius paroeciale templum ibi Deo in hono
rem B. M. V. exstans (( de los Remedios » nunc ad honorem Ecclesiae 
Cathedralis attollimus congruisque ornamus iuribus. Statuimus autem 
ut nova dioecesis Riviascianensis sit Metropolitanae Ecclesiae Barran-
quillensi suffraganea, ita ut illius metropolitano Archiepiscopi iuri 
subsit Episcopus pro tempore Riviascianensis, cui et honores et insi
gnia et privilegia tribuimus una cum oneribus et obligationibus, quae 
omnia Episcoporum dioecesanorum sunt propria. Simul decernimus 
ut et in Riviascianensi Ecclesia coetus Consultorum deligatur, qui 
Episcopo consilio et opere in praesentia sit auxilio. Ad iustam dignam
que novi Episcopi dioecesani mensam quod attinet, eidem prospiciatur 
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emolumentis Curiae necnon dote a Civili Gubernio praestanda. In iis, 
quae Seminarii aedificationem respiciunt, praescripta serventur iuris 
communis, ratione etiam habita normarum a Congregatione de Semi
nariis Studiorumque Institutis foras datarum ; selectisque alumnis 
philosophicis ac theologicis disciplinis instruendis aut sacerdotibus 
in altiora studia incumbentibus ita faveatur, ut tempore opportuno 
Romam mittantur apud Pontificium Collegium Pium Latinum Ame-
ricanum. Dioecesi Riviascianensi constituta eiusque propriis ad effec
tum deductis, clerus, qui olim Vicariatui Apostolico Riohachaënsi, 
dehinc novae iam dioecesi adscriptus censeatur. De cuius denique 
regimine rebusque administrandis, de eligendo Administratore sede 
vacante, deque aliis id genus praescriptis stari debet normis canonici 
iuris sancitis. Quae hisce Litteris statuimus, ea omnia curet ad exse
cutionem ducenda Venerabilis quem diximus Frater Angelus Acerbi, 
facta ei etiam facultate alium virum in ecclesiastica dignitate consti
tutum subdelegandi ad idem officium implendum, onere utcumque 
addito certa veraque transmittendi ad Congregationem pro Episcopis 
actorum exsecutionis documentorum exempla. Quas Apostolicas Lit
teras Nos nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis haud 
obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo sexto mensis Iulii, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus Nostri 
decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
B. M. V. signum quod in ecclesia paroeciali loci v. d. Zakopane-Krzep-
tówki colitur ab Ipso Summo Pontifice pretioso diademate redimitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nemini quidem latet quanta dilec
tione quantoque filiali amore Nos ab ineunte aetate Beatam Mariam 
Virginem colamus ; quam profecto dilectionem inducere in populum 
fidelem omnimodis annitimur, unde eidem quam maximus evenire pos
sit spiritalis proventus. Idcirco magno cum gaudio obsequendum esse 
existimavimus optatis Venerabilis Fratris Nostri Francisci S. R. E. 
Cardinalis Macharski, Archiepiscopi Cracoviensis, qui, rogantibus quo
que tum clero tum fidelibus, a Nobis plurima prece expostulavit ut 
Beatae Mariae Virginis imaginem ecclesiae paroecialis oppidi quod 
indigenae Zakopane-Krzeptówki vocitant, pretioso diademate redimi-
remus. Hoc signum enim magnum habet momentum et pondus, quippe 
quod veluti munus et pietatis fraternaeque necessitudinis documentum 
quondam ab Episcopo Leiriensi-Fatimensi donatum sit praeclaro illi 
Stephano S. R. E. Cardinali Wyszynski felicissimae recordationis. Nos 
quoque imaginem hanc haud semel Ipsi contuiti sumus precesque No
stras fidenter fudimus ; gaudentes insuper animadvertimus frequentes 
fidelium ibi adstare turmas ac Deiparam mariali rosario pie colere. 
Celebri igitur virorum mulierumque coetu coadunato, in Foro Pe
triano, Nos Nostrae Apostolicae potestatis usi plenitudine, hoc ipso 
die, pridie IX anniversarii diei ab initio Pontificatus Nostri, simu
lacrum quod superius memoravimus pretioso diademate coronavimus. 
Ipsa denique Virgo Maria benigne cunctis qui ad se decurrant usque 
se praestare velit opiferam ; semperque materais respicere oculis hos 
fideles ceterosque qui Eandem mariali rosario assidue venerantur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi mensis 
Octobris, anno MCMLXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 
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II 
Deipara Virgo Maria « Immaculatae Conceptionis » titulo ornata princeps 
renuntiatur Apostolici Vicariatus Izabalensis apud Deum patrona. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Manifesta iam diu Nostra pietas in 
caelites sanctos potissimumque sanctissimam Iesu Christi Matrem Ma
riam libentes sane Nos adducit ut singulas per orbem communitates 
ecclesiales commendari iam velimus praesenti illorum patronatui vali-
disque apud Deum omnipotentem praesidiis. Quapropter, illum quem 
hoc ipso die constituimus Vicariatum Apostolicum Izabalensem quem
que ei pastorem praefecimus Venerabilem Fratrem Aloisium Mariam 
Estrada Paetau Ordinis Praedicatorum sodalem, arbitramur non sine 
causa iam a principio suam coram Deo habere patronam debere caele
stem, quo certius dirigantur novi Vicariatus gressus ulteriorem ad 
prosperitatem et soliditatem, et quo fructuosius intra eundem gregem 
actuositas evangelizationi suavitasque renovationis peragatur. Cum 
ergo memoratus Vicarius Apostolicus Aloisius Maria Estrada Paetau 
suo ipsius nomine suique cleri ac populi fidelis preces Nobis exhibuerit 
ut Beatissima Virgo Maria sub titulo (( Immaculatae Conceptionis » 
principalis Patrona constitueretur et declararetur novelli Vicariatus 
Apostolici Izabalensis, Nos rebus optime reputatis atque iis universis 
confirmatis quae seu Congregatio pro Gentium Evangelizatione seu 
maximo cum consensu Congregatio pro Cultu Divino hac de re factis a 
Nobis potestatibus iam egerint, id quod expetitum est libentissimo 
profecto animo concedimus cum iuribus et privilegiis quae cunctis con
veniunt Patronis caelestibus secundum Instructionem « de Calendariis 
particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis » 
aliasque approbatas normas, quibusvis causis haudquaquam obstan
tibus. Haec vero quae fieri iussimus tum in praesens tum in sequens 
plane tempus firma ac rata esse volumus, confisi videlicet Christi sanc
tissimam Matrem studiosius usque ab Ecclesia Izabalensi proprio prope 
iure invocatam numquam praesentibus auxiliis eidem amato gregi cae-
litus (lefore. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn mensis 
Martii, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

Loco £g Sigilli 
In Secret. Status tao., n. 216.182. 

& AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 1741 

III 

Paroeciale templum Beatae Mariae Virgini dicatum, ante « ¿emaiciu 
Kalvarija » nunc vero « Varduva » nuncupatum, quod intra fines dioe
cesis Telsensis, in Lituania, exstat, ad gradum Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Constat intra fines Telsensis dioe
cesis, in Lituania, clarum quidem paroeciale templum exstare Beatae 
Mariae Virgini dicatum, antea « Zemaiciu Kalvarija » nunc vero ((Var
duva )) nuncupatum, ad quod Christifideles frequentes conveniunt sa
cram imaginem Deiparae Virginis cum Iesu Infante veneraturi ac 
memoriam quoque celebraturi Christi Passionis. Qua re, cum Venera
bilis Frater Antonius Vaicius, Episcopus titulo Sullectinus atque Ad
ministrator Apostolicus « ad nutum Sanctae Sedis » Telsensis Ecclesiae, 
litteris die vi mensis Iulii superiore anno datis, cleri populique nomine 
petiverit ut idem templum titulo ac dignitate Basilicae Minoris hone-
staremus, Nos, paternae dilectionis Nostrae signum hoc vertente Mariali 
Anno istis carissimis in Christo Telsiensibus filiis cupientes praebere, 
eiusdem Pastoris precibus libentes obsecundamus. De sententia igitur 
Congregationi pro Cultu Divino proposita, quam ratam habemus, Apo
stolica Nostra usi potestate, harum Litterarum virtute perpetuumque 
in modum paroeciale templum, de quo mentionem fecimus, titulo ac 
dignitate Basilicae Minoris decoramus, cum omnibus iuribus et litur
gicis concessionibus, quae sacris aedibus hoc nomine insignitis rite 
competunt, iis tamen servatis, quae iuxta Decretum « De titulo Basi
licae Minoris » die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII editum, servanda 
sunt. Has denique Litteras Nostras sive nunc sive in posterum ratas esse 
volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 
mensis Maii, Mariali Anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 
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IV 
Simulacrum B. M. V. in caelum Assumptae, quod intra fines dioecesis Son
sonensis-Rivi Nigri pie colitur ibique in templo oppidi « Marinilla » 
asservatur, diademate redimitur pretioso. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ut memoriae proditum est, haud 
licet de praecipuo venerationis cultu dubitare, quo intra fines Ecclesiae 
Sonsonensis-Rivi Nigri praeclara excolli tur imago B. V. Mariae in 
caelum Assumptae, quae inde ab anno MDCCCXXX Î in paroeciali templo 
loci (( Marinilla )) religiose asservatur, cum ceterum constet omnes illius 
paroeciae fideles Beatissimam Virginem in caelum Assumptam longe 
iam ante sibi dulcissimam elegisse apud Deum Patronam, in eiusque 
tutela ac fide etiam totius regionis incolas adhuc esse consuevisse. 
Quae cum ita sint, iure meritoque imago illa Deiparae B. M. V. dignis-
sima videtur, quae maiore nunc aliquo decoretur honore, ipsaque hac 
de causa, cum Venerabilis Frater Alfonsus Uribe Jaramillo, Episcopus 
Sonsonensis-Rivi Nigri, cleri populique sui vota expromens, a Sancta 
hac Sede recens petierit ut Nostro nomine et auctoritate sibi liceat 
memoratam B. V. Mariae imaginem praestanti diademate coronare, 
Ipsi, qui plus plusque in dies cultum et amorem tantae Matris augeri 
vehementer cupimus, peramplam adhibentes occasionem Nobis datam 
iucundissimo hoc anno Mariali, non dubitamus ex summa potestate 
Nostra Apostolica, qua providenter fungimur, harumque Litterarum 
virtute facultatem petenti facere, quam nunc illi facimus, ut Nostro 
nomine et auctoritate ipso dilaudato Beatae Mariae Virginis in caelum 
Assumptae simulacro pretiosam imponet coronam, qua vel magis in 
dilecta dioecesi Sonsonensi-Rivi Negri tot filiorum christiana Fides 
confirmetur ac pietas, servatis de eiusmodi ritu ac formula liturgica 
lege praescriptis. Contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 
mensis Iunii, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 
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V 

Paroeciale templum Beatae Mariae Virgini in Caelum Assumptae dicatum 
quod Lutinae intra fines Preáoviensis eparchiae exstat, ad gradum ac 
dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter praecipuas sacras aedes 
Presoviensis eparchiae, in Cechoslovachia, merito recensetur paroeciale 
templum Beatae Mariae Virgini in Caelum Assumptae dicatum, exstans 
Lutinae, ad quod, ornamentis et arte decorum, Christifideles eparchiae 
ac finitimarum dioecesium frequentes accedunt imaginem Deiparae 
(( Matris Unitatis » veneraturi eiusque supernum petituri fidentes auxi
lium. Qua re, cum Reverendissimus Dominus Ioannes Hirka, Ordina
rius « ad nutum Sanctae Sedis » Presoviensis, litteris die VIII mensis 
Maii superiore anno datis, etiam cleri populique nomine petiverit ut 
idem templum titulo ac dignitate Basilicae Minoris honestaremus, Nos, 
paternae benevolentiae Nostrae signum, hoc Mariali vertente Anno, 
tam dilectis in Christo filiis Presoviensibus cupientes praebere, istius 
Reverendissimi Domini precibus libentes volumus obsecundare. De 
sententia igitur Congregationis pro Cultu Divino Nobis proposita, quam 
ratam habemus, Apostolica Nostra usi potestate, harum Litterarum 
virtute perpetuumque in modum paroeciale templum, de quo mentionem 
fecimus, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decoramus, cum omnibus 
iuribus et liturgicis concessionibus, quae templis hoc nomine insignitis 
rite competunt, iis tamen servatis, quae iuxta Decretum « De titulo 
Basilicae Minoris » die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII editum, ser
vanda sunt. Has denique Litteras Nostras sive nunc sive in posterum 
ratas esse volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Komae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x n 
mensis Iunii, Anno Mariali MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 
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V I 

S. Mariae ad Nives templum apud vicum « Ponticelli » situm in Neapo
litanae Ecclesiae finibus ad Basilicae Minoris gradum evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum Nos magna veneratione Ipsi 
Beatam Virginem Mariam prosequi usque solemus, tum etiam vehe
menter optamus ut eiusdem laudes honoresque apud populum fidelem 
latius proferantur ac magis magisque dilatentur. Haud quidem Nos 
sumus nescii Beatam Virginem Mariam pie coli Deique a plebe vici 
praesertim Ponticelli magna cum religione observari. Probe quoque 
scimus eaedem hanc arcto sane nexu cum basilica Liberiana iungi, ita 
ut hinc « salus populi Ponticelli », hinc (( salus populi Romani » dici 
possit, cum binis in locis de eiusdem agatur titulo, de Beata Virgine 
Maria scilicet ad Nives. Complures igitur ob causas has non modo 
libenter, verum etiam laetanter, ut marialis pietas plus plusque soli-
detur, Venerabilis Fratris Nostri Michaelis S. R. E. Cardinalis Gior
dano, Archiepiscopi Neapolitani, postulationibus concedendum esse 
arbitramur, qui petierit ipsemet, additis pariter tum cleri tum Christi
fidelium votis, ut templum Beatae Mariae Virgini ad Nives dicatum in 
vico Ponticelli Neapolitanae archidioecesis ad gradum dignitatemque 
Basilicae Minoris eveheretur. Itaque comprobatis iis quae Congregatio 
pro Cultu Divino de hac re statuit consiliis, factis a Nobis potestatibus. 
Beatae Mariae Virginis templum quod supra memoravimus ut in Basi
licas Minores ascribatur decernimus, iuribus nempe ac liturgicis privi
legiis attributis quae ad tempia hoc nomine honestata pertinent. Dili
gentes proinde serventur quae decretum (( De titulo Basilicae Minoris », 
die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII exaratum, deliberavit et constituit. 
Quibuslibet rebus minime obstantibus. Ipsam demum Beatam Virginem 
Mariam plurima deprecamur prece ut cunctis qui ad eandem tam fiden
ter decurrant, usque se praestet opiferam Matremque benignam, quae 
quidem hac in aede tenuioris ordinis praesertim tot per saecula filios 
Aliasque respexit.